



CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 30 SEPTIEMBRE Y 31 DE AGOSTO 2014
(VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES:	<u>SEPTIEMBRE</u>	<u>AGOSTO</u>
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL	2,568,345.00	2,568,345.00
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS	286,163.90	2,000,000.00
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERAS	5,977,444.31	7,296,677.57
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	8,831,953.21	11,865,022.57
TOTAL DE INGRESOS	8,831,953.21	11,865,022.57
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	7,905,681.59	7,745,662.51
Sueldos para Cargos Fijos	5,064,233.67	5,005,365.00
Sueldo Personal Contratado	9,344.70	8,686.70
Compensaciones directas	553,790.93	469,180.49
Servicios Especiales	9,400.00	-
Dietas y Gastos de Representación	81,000.00	81,000.00
Regalia Pascual	430,274.13	425,368.41
Bonificaciones	430,274.13	425,368.41
Prestaciones Laborales	607,708.04	600,643.80
Vacaciones	-	-
Contribuciones a la Seguridad Social	719,655.99	730,049.70
SERVICIOS NO PERSONALES	2,506,269.97	1,442,589.60
Servicios de Comunicaciones	544,322.71	161,617.24
Servicios Básicos	354,281.82	317,688.50
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	252,254.93	337,961.40
Viáticos Dentro y Fuera del País	388,836.96	283,080.18
Transporte y Almacenaje	548,004.38	68,987.00
Alquileres	55,000.00	33,600.00
Seguros	161,616.10	136,366.62
Reparaciones Menores y Construcciones	201,953.07	103,288.66
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,491,500.64	1,294,854.99
Alimentos y Productos Agroforestales	301,269.97	304,956.53
Textiles y Vestuarios	4,174.95	36,053.13
Productos de Papel, Cartón e Impresos	375,819.41	116,315.87
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	452,443.50	725,175.12
Productos de Cuero, Plásticos y Caucho	17,724.16	2,533.89
Productos Minerales, Metálicos y no Metálicos	55,359.78	5,018.42
Productos y Útiles Varios	284,708.87	104,802.03
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	-	3,422.00
Becas/viajes de estudio	-	3,422.00
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	164,364.92	669,243.78
TOTAL DE GASTOS	12,067,817.12	11,155,772.88
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	- 3,235,863.91	709,249.69
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	- 160,318.49	- 172,526.33
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	- 3,396,182.40	536,723.36